Quorum albo adscribenda est illa planta, cui nomen est LEDUM, nobis æque vulgaris, ac australibus rara regionibus. Illam qualitercunque adumbratam tuæ confusæ, B. L. modeste subjicio, & quæ de illa recentior nostra detexit ætas, veritati congrua, a me in unum collecta tecum communicare, ut potui, volui.

§. I. HISTORIA.

Amara, ad cerevisiam ab acescentia conservandam, nobis omni ævo fuere necessaria. *Humulus* vero fini huic optime inserviens, ante aurea GUSTAVI I. gloriosissimæ memoriarum tempora, qui hanc plantam in Sveciam inter primos introduci curavit, svecis vix innotuit. *Myrica Gale* vero, nomine vernaculo *Pors*, vulgo utebantur, quam paterna fundebant rura, & quæ singulari suo odore vim cerevisiae inebriandi mirum quantum acuit.

Ea vero tempestate, qua *Myrica* usu valuit, ipsi succedaneum pauperes elegerunt *LEDUM*, quorum agelli aut insufficientem, aut nullam, quum nec eorum ferret conditio illam emere, nec loca, quæ illam alerent upote lege munita a), accedere fas esset. Sed quam ineptum esset *LEDUM* usui ab illis inten-

a) Carl IX Landslag med Arahamssons anmärkningar, BygungsB. 49 Cap. p. 527.

intento, ex suis incommodis, præsertim horrendo capitum dolore, omnium Hilariorum tunc temporis comite sat tristis, cito nimis didicerunt. Nam in tantum *Myrica* superat LEDVM, in quantum *Humulus* hoc cerevisiæ usum præstat *Myrica*.

Unde LEDVM suum sortitum sit nomen, ad liquidum exploratum non contendo. Apud antiquos *Naturalis Historiae* scriptores mentionem herbæ quidem factam observo nomine *Cistus ledon*, sed a LEDO diversæ, quod a RAJO deinde huic plantæ impositum ejus successores retinuere, usque dum RUPPIUS b) novum ex hac constituit genus, quod primus vocavit LEDVM; & utrum rationem denominationis a *Lædendo odore* c), ana veteri vocabulo *ledon*, d) suscepit, nobis omnino périnde esse videtur.

§. II. ORDO.

Inter BICORNES *Ordinum Naturalium* locum obtinet LEDUM, quod sit frutescens, sempervirens, sterili gaudens loco natali, inerme, foliis simplicibus, multis que instructa seminibus; a quibus tamen qualitate sua sapida & odora, quæ in reliquis fere est nulla, descendit: cui addendum duco, quod fructus ejus non ab apice in 5 valvulas, sed a basi, dehiscat.

§. III. CLASSES,

Quibus apud auctores inferitur:

D. PRÆSES Classi *Decandriae monogyniae* LEDVM adnumerat.

A 2

RA-

b) *Flora Jenens.* ed. 1718.

c) *Philos. Bot.* p. 167.

d) A gr. Λῆδος, quæ plantam Cisti Speciei denotat, ita appellata quod ejus folia scabra et pannosa sunt. Λῆδος enim vestis ex panno raro ac detrito est. Quum vero LEDI folia supra sunt scabra subtus quoque Pannosa, ideo huic vocabulo non immerito suum debet nomen.